У березні-квітні
число діючих членів Центральної Ради стано-
вило близько 40 осіб [14, с. 250].

Одним із важливих напрямків реалізації за-
вдань IV Універсалу було питання про укла-
дання миру. 27 січня (9 лютого) 1918 р. у
Брест-Литовську був підписаний сепаратний
договір між УНР та Четверним союзом, який
став першим мирним договором у світовій
війні. Цей факт свідчить про народження укра-
їнської дипломатії, на той час, ще непрофесій-
ної, але дієздатної. Була одержана перша пе-
ремога на міжнародній арені.